2020 年 10 月 28 日

各   位

会  社  名  京 都 き も の 友 禅 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  服 部  雅 親

（コード番号  ７６１５  東証第１部）

問合せ先  執行役員経営企画部長 白岩 正樹

（ＴＥＬ．０３－３６３９－９１９１）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、 2021年 3月期第２四半期決算において、下記のとおり特別利益を計上する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の発生及びその内容

当社グループは、連結子会社「㈱京都きもの友禅友の会」において、割賦販

売法に基づく前払式特定取引業を営んでおりますが、 2021 年 3 月期第２四半期

決算において、友の会全会員に対して一斉にダイレクトメールを発送いたしま

した。その結果、連絡不能等、将来的にも使用が見込まれない長期未使用預り

金について、「会員積立金取崩益」として 277 百万円、特別利益に計上するこ

とといたしました。

２．業績に与える影響

上記につきましては、本日公表しました「業績予想及び配当予想に関するお

知らせ」に反映しております。

以   上